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Usr: supervisor

MUNICIPIO DE TEQUISQUIAPAN, QRO.
QUERETARO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fechay 22/ene./l2024

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/ene./2023 Al 31/dic./2023 hora de Impresion 03:01 p. m.
Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SERVICIOS PERSONALES $145,469,892.00 -$11,702,006.12 $133,767,885.88 $133,767,885.88 $133,767,885.88 $0.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $76,016,919.00 -$5,888,050.90 $70,128,868.10 $70,128,868.10 $70,128,868.10 $0.00
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER $12,630,000.00 -$2,336,340.00 $10,293,660.00 $10,293,660.00 $10,293,660.00 $0.00
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $26,641,133.00 $773,567.25 $27,414,700.25 $27,414,700.25 $27,414,700.25 $0.00

SEGURIDAD SOCIAL $6,274,240.00 $771,447.40 $7,045,687.40 $7,045,687.40 $7,045,687.40 $0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $23,907,600.00 -$5,022,629.87 $18,884,970.13 $18,884,970.13 $18,884,970.13 $0.00

PREVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MATERIALES Y SUMINISTROS $39,500,142.00 $13,030,746.57 $52,530,888.57 $52,530,888.57 $52,526,410.93 $0.00

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE $4,265,000.00 $1,990,906.66 $6,255,906.66 $6,255,906.66 $6,251,429.06 $0.00
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,909,000.00 $2,022,915.75 $3,931,915.75 $3,931,915.75 $3,931,915.75 $0.00

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE $4,952,000.00 $7,227,684.10 $12,179,684.10 $12,179,684.10 $12,179,684.10 $0.00
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE $3,790,000.00 $22,804.23 $3,812,804.23 $3,812,804.23 $3,812,804.23 $0.00
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $17,749,142.00 $3,277,157.14 $21,026,299.14 $21,026,299.14 $21,026,299.10 $0.00

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y $2,110,000.00 -$482,844.15 $1,627,155.85 $1,627,155.85 $1,627,155.85 $0.00
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $400,000.00 -$400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS $4,325,000.00 -$627,877.16 $3,697,122.84 $3,697,122.84 $3,697,122.84 $0.00
MENORES
SERVICIOS GENERALES $89,009,091.00 $43,185,072.00 $132,194,163.00 $131,570,089.77 $131,320,602.77 $624,073.23

SERVICIOS BASICOS $22,882,000.00 $1,688,367.09 $24,570,367.09 $24,570,367.09 $24,570,367.09 $0.00

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $13,145,000.00 $6,264,036.27 $19,409,036.27 $19,409,036.27 $19,409,036.27 $0.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y $8,630,000.00 $25,571,810.42 $34,201,810.42 $34,201,810.42 $34,201,810.42 $0.00
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,800,000.00 $43,181.58 $2,843,181.58 $2,843,181.58 $2,843,181.58 $0.00

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, $21,280,091.00 $6,523,586.95 $27,803,677.95 $27,179,604.72 $27,179,604.72 $624,073.23
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $3,550,000.00 -$248,381.81 $3,301,618.19 $3,301,618.19 $3,301,618.19 $0.00

SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS $195,000.00 -$130,264.93 $64,735.07 $64,735.07 $64,735.07 $0.00

SERVICIOS OFICIALES $11,850,000.00 $3,859,687.42 $15,709,687.42 $15,709,687.42 $15,709,687.42 $0.00

OTROS SERVICIOS GENERALES $4,677,000.00 -$386,950.99 $4,290,049.01 $4,290,049.01 $4,040,562.01 $0.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

$71,850,000.00

$14,026,719.26

$85,876,719.26

$81,575,439.26

$81,575,439.26

$4,301,280.00
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MUNICIPIO DE TEQUISQUIAPAN, QRO.

QUERETARO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Concepto

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANALOGOS

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS
BIENES INMUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) Fechay | 22/ene./2024
| Del 01/ene./2023 Al 31/dic./2023 hora ds Impresién | 03:01 p. m.
Egresos
Subejercicio
Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
$20,350,000.00 $10,070,094.70 $30,420,094.70 $26,118,814.70 $26,118,814.70 $4,301,280.00
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
$36,500,000.00 $5,991,986.56 $42,491,986.56 $42,491,986.56 $42,491,986.56 $0.00
$15,000,000.00 -$2,035,362.00 $12,964,638.00 $12,964,638.00 $12,964,638.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
$7,400,000.00 $16,375,152.23 $23,775,152.23 $23,775,152.23 $23,775,152.23 $0.00
$1,400,000.00 $1,557,529.26 $2,957,529.26 $2,957,529.26 $2,957,529.26 $0.00
$100,000.00 $1,458,491.85 $1,558,491.85 $1,558,491.85 $1,558,491.85 $0.00
$0.00 $13,500.00 $13,500.00 $13,500.00 $13,500.00 $0.00
$5,400,000.00 $5,956,998.23 $11,356,998.23 $11,356,998.23 $11,356,998.23 $0.00
$500,000.00 -$500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $1,434,702.84 $1,434,702.84 $1,434,702.84 $1,434,702.84 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
$0.00 $6,453,930.05 $6,453,930.05 $6,453,930.05 $6,453,930.05 $0.00

$45,132,438.15
$45,132,438.15
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$211,487,492.48
$210,452,787.17
$1,034,705.31
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$256,619,930.63
$255,585,225.32
$1,034,705.31
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$120,969,081.49
$119,934,376.18
$1,034,705.31
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$120,969,081.49
$119,934,376.18
$1,034,705.31
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$135,650,849.14
$135,650,849.14
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
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Usr: supervisor

MUNICIPIO DE TEQUISQUIAPAN, QRO.

QUERETARO

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fechay 22/ene./l2024

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/ene./2023 Al 31/dic./2023 hora de Impresion 03:01 p. m.
Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $650,919.85 -$38,611.51 $612,308.34 $612,308.34 $612,308.34 $0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $600,919.85 $0.00 $600,919.85 $600,919.85 $600,919.85 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $50,000.00 -$38,611.51 $11,388.49 $11,388.49 $11,388.49 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
(ADEFAS)
Total del Gasto $399,012,483.00 $286,364,564.91 $685,377,047.91 $544,800,845.54 $544,546,880.90 $140,576,202.37

LIC. JOSE ANTONIO MEJIA LIRA
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. MARIO DORANTES NIETO

SINDICO MUNICIPAL

C.PRIV. RAFAEL NICOLAS RESENDIZ JIMENEZ
SECRETARIO DE FINANZAS PUBLICAS MUNICIPALES




